Biografi Syekh Abdul Qadir Al-Jailani

a. Riwayat Hidup Syekh Abdul Qadir Al-Jailani

Syaikh Abdul Qadir al-Jilani yang memiliki nama lengkap al-Imam Muhyiddin Abu Muhammad Abu Shalih Abdul Qadir bin Abi Shalih Musa Jangki Dausat Al-Jilani. Beliau dilahirkan di desa Busytiru kota Jilan pada bulan Ramadhan tahun 470 H/1077 M (Sujati, 2021: 12).

Silsilah Syaikh Abdul Qadir al-Jilani, baik nasab dari ayah maupun nasab dari ibunya, bersambung sampai Rasulullah Saw. Nasab dari ayah adalah Syaikh Abdul Qadir bin Abu Shalih Jangki Dausat bin Abdullah bin Yahya al-Zahid bin Muhammad bin Dawud bin Musa bin Abdullah